РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «I S » декабря 2016 г. №
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2014

№ 947 «Об утверяедении инвестиционной программы
ООО «ЕвразЭнергоТранс» (г. Новокузнецк)

на период 2015 - 2019 гг.»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 18.12.2014 №947 «Об утверждении
инвестиционной программы ООО «ЕвразЭнергоТранс» (г. Новокузнецк)
на период 2015 - 2019 гг.» (в редакции постановлений региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1039,
от 28.06.2016 № 91) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления после слов «Руководствуясь
Федеральным законом от» дату «27.10.2010» заменить датой «26.03.2003».

1.2. Приложения № 1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской облает

2

Приложение
постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «££_» декабря 2016 г. №
«Приложение № 1

к постановлению региональной
энергетической комиссии

Кемеровской области
от «18» декабря 2014 г. № 947

Перечень инвестиционных проектов и плановые показатели реализации инвестиционной программы ООО «ЕвразЭнергоТранс» на 2015-2019 годы

№
п/п

Наименование объекта

Стадия
реали
зации

проекта

Проектная
мощность/
протяжен
ность сетей

Год
начала
строи
тель
ства

Год
оконча

ния
строи
тель
ства

Полная
стои
мость
строи

тельства

Остаточ
ная стои

мость
строи

тельства

План
финанси
рования

текущего
года

Ввод мощностей Объем финансирования

План
2015
года

План
2016
года

План
2017
года

План
2018
года

План
2019
года

Итого
План
2015
года

План
2016
года

План
2017
года

План
2018
года

План
2019
года

Итого

С/П
МВт/

Гкал/ч/
км/МВА

млн.
рублей

млн.
рублей

млн.
рублей

МВт/
Гкал/ч/

км/МВА

МВт/
Гкал/ч/

км/МВА

МВт/
Гкал/ч/

км/МВА

МВт/
Гкал/ч/

км/МВА

МВт/
Гкал/ч/

км/МВА

МВт/
Гкал/ч/

км/МВА

млн
рублей

млн
рублей

млн
рублей

млн.
рублей

млн.
рублей

млн.
рублей

ВСЕГО 2013 2020 1093,260 819,117 164,592 31,5 -  . 40,0 . 40,0 111,5 158,978 164,592 211,532 176,258 182,398 893,759
1 Техническое перевооружение и

реконструкция - - 2013 2020 1075,038 805,315 159,863 31,5 - 40,0 40,0 111,5 154,558 159,863 207,661 173,159 180,295 875,536

1.1 Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности - - 2013 2020 1058,862 789,139 151,740 31,5 - 40,0 - 40,0 111,5 154,558 151,740 207,661 165,106 180,295 859,360

1.1.1 Реконструкция ПС 110/35/6
кВ «Шерегеш-1» С 63 2013 2015 252,158 0,000 0,000 31,5 - - - - 31,5 133,894 0,000 0,000 0,000 0,000 133,894

1.1.2 Реконструкция
ПС 110/6 кВ ОП-4НКМК П 80,5 2016 2018 115,653 115,653 21,377 - - - - - - 0,000 21,377 44,717 49,560 0,000 115,653

1.1.3 Реконструкция ПС 110/35/6
кВ «Тапггагольская» п 80 2015 2016 118,967 101,402 101,402 - - - - - 20,664 101,402 0,000 0,000 0,000 122,066

1.1.4 Реконструкция
ПС 110/10 кВ ОП-2 ЗСМК п 80 2016 2017 150,698 150,698 28,961 - - - - - 0,000 28,961 121,738 0,000 0,000 150,698

1.1.5 Реконструкция
ПС 110/10 кВ ОП-4 ЗСМК п 160 2018 2018 97,598 97,598 0,000 - - - - - - - - 0,000 97,598 0,000 97,598

1.1.6 Реконструкция ОРУ-110 кВ
ПС 110/6/ 6кВ ОП-5 ЗСМК п 50 2018 2019 83,106 83,106 0,000 - - - 25,0 25,0 0,000 0,000 0,000 17,948 " 65,158 83,Ю6

1.1.7 Реконструкция ОРУ-110 кВ
ПС 110/10 кВ ОП-6 ЗСМК п 31 2019 2020 199,474 199,474 0,000 - - - - 15,0 15,0 0,000 0,000 0,000 0,000 115,137 115,137

1.1.8 Реконструкция
ПС 110/35/6 кВ Зеленая с 80 2017 2017 41,207 41,207 0,000 - - 40,0 - - 40,0 0,000 0,000 41,207 0,000 0,000 41,207

1.2
Создание систем
противоаварийной и режимной
автоматики

- - 2016 2018 16,176 16,176 8,123 - - - - - - 0,000 8,123 0,000 8,053 0,000 16,176

1.2.1 Реконструкция пожарной
сигнализации ОП-3 ЗСМК п - 2018 2018 8,053 8,053 0,000 - - - - - - 0,000 0,000 0,000 8,053 0,000 8,053

1.2.2 Реконструкция систем РЗА
ЗРУ-110 кВ ЦТЭЦ п - 2016 2016 8,123 8,123 8,123 - - - - - - 0,000 8,123 0,000 0,000 0,000 8,123

2 Оборудование, не
требующее монтажа ■ - 2015 2019 18,223 13,802 4,729 - - - - - - 4,420 4,729 3,871 3,099 2,103 18,223

3

Приложение № 2
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «18» декабря 2014 г. № 947
\

Источники финансирования инвестиционных программ ООО «ЕвразЭнергоТранс»
(в прогнозных ценах соответствующих лет), млн. рублей

№ Источник финансирования
План
2015
года

План
2016
года

План
2017
года

План
2018
года

План
2019
года

Итого

1 Собственные средства 158,978 164,592 211,532 176,258 182,398 893,760
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции: 65,000 62,125 65,546 71,719 74,086 338,476

1.1.1 в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 65,000 62,125 65,546 71,719 74,086 338,476
1.1.2 в т.ч. прибыль со свободного сектора 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3 в т.ч. от технологического присоединения (для
электросетевых компаний) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.1 в т.ч. от технологического присоединения
генерации 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.2 в т.ч. от технологического присоединения
потребителей 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4 Прочая прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2 Амортизация 69,728 77,360 113,719 77,652 80,488 418,947

1.2.1 Амортизация, учтенная в тарифе 69,728 77,360 113,719 77,652 80,488 418,947
1.2.2 Прочая амортизация 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.3 Недоиспользованная амортизация прошлых

лет 0,000 0,000 0,000 о,\юо 0,000 0,000
1.3 Возврат НДС 24,251 25,107 32,268 26,887 27,823 136,336
1.4 Прочие собственные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4.1 в т.ч. средства допэмиссии 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.5 Остаток собственных средств на начало года 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2 Привлеченные средства, в т.ч.: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Кредиты 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2 Облигационные займы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3 Займы организаций 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4 Бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5 Средства внешних инвесторов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.6 Использование лизинга 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.7 Прочие привлеченные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3 ВСЕГО источников финансирования 158,979 164,592 211,532 176,258 182,398 893,758

для ОГК/ТГК, в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ДПМ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
вне ДПМ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4

Приложение № 3
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «18» декабря 2014 г. № 947

План ввода основных средств

№

п/п
Наименование

проекта

Вывод мощностей
Первона
чальная

стоимость
вводимых
основных
средств

(без НДС)

Ввод основных средств сетевых организаций

МВт, Гкал/час, км, MBA План 2015
2016 2017 2018 2019 Итого План 2015 2016 2017 2018 2019 Итого

2015 2016 2017 2018 2019 итого млн.
руб.

I кв. | II кв. | III кв. | IV кв. | итого 1кв. I II кв. I П1 кв. I IV кв. I итого
МВт, Гкал/час, км, MBA млн, руб.

1

Реконструкция
ПС 110/35/6 кВ
«Шерегеш-1»

- - - - - - 225,73 - - - - - - - - - - 0,00 53,42 30,00 30,05 113,47 0,00 0,00 0,00 0,00 113,47

2
Реконструкция
ПС 110/6 кВ ОП-4
НКМК

- - - - - - 98,01 - - - - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,12 37,90 42,00 0,00 98,01

3
Реконструкция
ПС 110/35/6 кВ
«Таштагол ьская»

- - - - - - 100,82 - - - - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 17,51 85,93 0,00 0,00 0,00 103,45

4
Реконструкция
ПС 110/10 кВ ОП-2
ЗСМК

- - - - - - 127,71 - - - - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,54 103,17 0,00 0,00 127,71

5
Реконструкция
ПС 110/10 кВ ОП-4
ЗСМК

- - - - - - 82,71 - - - - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,71 0,00 82,71

6

Реконструкция
ОРУ-ПО кВ
ПС 110/6/6 кВ
ОП-5 ЗСМК

- - - - - - 70,43 - - - - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,21 55,22 70,43

7

Реконструкция
ОРУ-ПО кВ
ПС 110/10 кВ
ОП-6 ЗСМК

- - - - - - 97,57 - - - - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,57 97,57

8
Реконструкция
ПС 110/35/6 кВ
Зеленая

- - - - - - 34,92 - - - - - - 40,0 - - 40,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,92 0,00 0,00 34,92

».